



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

Empresas:

#### - F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME CNPJ: 12.975.890/0001-36:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
48	Açúcar. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KITUT	KG	520	R\$ 2,95	R\$ 1.534,00
49	Café Torrado e Moído, embalagem à vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. Com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação do produto e prazo de validade.	PURO	PCT	520	R\$ 7,15	R\$ 3.718,00
63	Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	COELHO	PCT	260	R\$ 3,75	R\$ 975,00
64	Biscoito doce pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	COELHO	PCT	260	R\$ 3,75	R\$ 975,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>					<b>R\$ 7.202,00</b>	

#### - MARIA ELIANE PEREIRA GOMES-ME CNPJ: 11.303.281/0001-78:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	MARCA	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
121	Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	ULTRATALHER	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
122	Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	ULTRATALHER	400	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00
123	Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso	PCT	ULTRATALHER	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00



PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	unitário aproximado de 0,75g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.					
124	Copo plástico branco 300ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto.	PCT	ULTRATALHER	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
125	Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	ULTRATALHER	400	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
126	Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	ULTRATALHER	400	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
127	Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	ULTRATALHER	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
128	Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	MAPS	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
129	Prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	ULTRATALHER	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
130	Prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	ULTRATALHER	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO</b>					<b>R\$ 9.092,50</b>	

Perfazendo o valor global homologado de **R\$ 16.294,50 (Dezesseis mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**.

Pregão Presencial N° 2019.01.30.01 - SRP, para o **REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 18 de Fevereiro de 2019.

  
\_\_\_\_\_  
**ADRIANO FROTA TEIXEIRA**  
**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Granja – CE  
Praça da Matriz, S/N – Centro CEP: 62430-000 PABX (88) 3624:1155  
CNPJ: 07.827.165/0001 – 80 CGF: 06.920.175 - 7